Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.03.2025 № 276
г. Малая Вишера

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Улуч-
шение жилищных условий
граждан и повышение ка-
чества жилищно-коммуналь-
ных услуг в Маловишерском
городском поселении Мало-
вишерского муниципального
района Новгородской области
на 2021-2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищ-

ных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в

Маловишерском городском поселении Маловишерского муниципального

района Новгородской области на 2021-2028 годы» (далее – муниципальная

программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального

района от 29.12.2020 № 1319:

1.1. Изложить в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
143933,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 33749,2 тыс. рублей;
2022 год – 65134,4 тыс. рублей;
2023 год – 9111,8 тыс. рублей;
2024 год – 20323,8 тыс. рублей;
2025 год – 6815,0 тыс. рублей;
2026 год – 4399,7 тыс. рублей;
2027 год – 4399,7 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:
областной бюджет – 82639,7 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 21247,4 тыс. рублей;
2022 год – 54106,7 тыс. рублей;
2023 год – 0  тыс. рублей;
2024 год – 7285,6  тыс. рублей;

2

2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

бюджет Маловишерского городского поселения – 61293,9
тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 12501,8 тыс. рублей;
2022 год – 11027,7 тыс. рублей;
2023 год – 9111,8 тыс. рублей;
2024 год – 13038,2 тыс. рублей;
2025 год – 6815,0 тыс. рублей;
2026 год – 4399,7тыс. рублей;
2027 год – 4399,7 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

».

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Переселение граждан из

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»

муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 78859,6
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 21247,4 тыс. рублей;
2022 год – 57612,2 тыс. рублей;
2023 год – 0  тыс. рублей;
2024 год – 0  тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0  тыс. рублей;
2027 год – 0  тыс. рублей;
2028 год – 0  тыс. рублей;

из них:
областной бюджет – 75354,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 21247,4 тыс. рублей;
2022 год – 54106,7 тыс. рублей;
2023 год – 0  тыс. рублей;
2024 год – 0  тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0  тыс. рублей;
2027 год – 0  тыс. рублей;
2028 год – 0  тыс. рублей;

бюджет Маловишерского городского поселения – 3505,5
тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 0  тыс. рублей;
2022 год – 3505,5 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0  тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0  тыс. рублей;
2027 год – 0  тыс. рублей;
2028 год – 0  тыс. рублей;

».

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Капитальный ремонт

жилищного фонда» муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с

объемы финансирования за счет всех источников – 22317,8
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 7100,2 тыс. рублей;

3

разбивкой по годам
реализации

2022 год – 2302,7 тыс. рублей;
2023 год – 3543,9 тыс. рублей;
2024 год – 5153,5 тыс. рублей;
2025 год – 1889,1 тыс. рублей;
2026 год – 1164,2 тыс. рублей;
2027 год – 1164,2 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:
бюджет Маловишерского городского поселения – 22317,8
тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 7100,2 тыс. рублей;
2022 год – 2302,7 тыс. рублей;
2023 год – 3543,9 тыс. рублей;
2024 год – 5153,5 тыс. рублей;
2025 год – 1889,1 тыс. рублей;
2026 год – 1164,2 тыс. рублей;
2027 год – 1164,2 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

».

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы «Содержание объектов

жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы строку

«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам

реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 31901,5
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 4449,7 тыс. рублей;
2022 год – 4040,0 тыс. рублей;
2023 год – 4522,5 тыс. рублей;
2024 год – 12835,1 тыс. рублей;
2025 год – 2774,2 тыс. рублей;
2026 год – 1640,0 тыс. рублей;
2027 год – 1640,0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:
областной бюджет – 7285,6 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0  тыс. рублей;
2024 год – 7285,6  тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0  тыс. рублей;
2027 год – 0  тыс. рублей;
2028 год – 0  тыс. рублей;

бюджет Маловишерского городского поселения – 24615,9
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 4449,7  тыс. рублей;
2022 год – 4040,0 тыс. рублей;
2023 год – 4522,5 тыс. рублей;
2024 год – 5549,5 тыс. рублей;
2025 год – 2774,2 тыс. рублей;
2026 год – 1640,0 тыс. рублей;
2027 год – 1640,0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

».

1.5. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми

помещениями граждан» муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в

4

редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 6743,4
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 951,9  тыс. рублей;
2022 год – 1179,5 тыс. рублей;
2023 год – 1045,4 тыс. рублей;
2024 год – 1113,9  тыс. рублей;
2025 год – 1114,4 тыс. рублей;
2026 год – 669,2 тыс. рублей;
2027 год – 669,2 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:
бюджет Маловишерского городского поселения – 6743,4
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 951,9  тыс. рублей;
2022 год – 1179,5 тыс. рублей;
2023 год – 1045,4 тыс. рублей;
2024 год – 1113,9  тыс. рублей;
2025 год – 1114,4 тыс. рублей;
2026 год – 669,2 тыс. рублей;
2027 год – 669,2 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

».

1.6. Изложить в паспорте подпрограммы «Организация транспортного

обслуживания населения» муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в

редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 3811,3
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2024 год – 921,3  тыс. рублей;
2025 год – 1037,3 тыс. рублей;
2026 год – 926,3 тыс. рублей;
2027 год – 926,3 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

из них:

бюджет Маловишерского городского поселения – 3811,3
тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 921,3  тыс. рублей;
2025 год – 1037,3 тыс. рублей;
2026 год – 926,3 тыс. рублей;
2027 год – 926,3 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

1.7. Изложить в паспорте подпрограммы «Осуществление

государственного мониторинга водных объектов»  муниципальной программы

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по

годам реализации» в редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 300,0
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2024 год – 300,0  тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

5

из них:
бюджет Маловишерского городского поселения – 300,0
тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 300,0  тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

1.8. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.8.1. Изложить строки 1.1.2, 2.1.1., 2.1.15., 3.1.1. – 3.1.4., 3.1.7., 3.1.14.,

4.1.1., 5.1.1., 6.1.1. в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.8.2. Дополнить строками 2.1.24. – 2.1.30., 3.1.19., 3.1.20. в прилагаемой

редакции (приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации     Д.Б. Платонов

Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 14.03.2025 № 276

№ п/п Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

(соис-
полнител

и)

Срок реа-
лизации

Целевой
показатель
(номер це-

левого
показателя

из
паспорта
муници-
пальной

про-
граммы)

Источник
финансиро

вания

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.2.

Выполнение работ по
разбору деревянных жи-
лых домов, признанных
аварийными на террито-
рии г. Малая Вишера

отдел

органи-
зации

2022 год

1.1, 1.2 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0 1280,0 0 0 0 0 0 0

2.1.1. Уплата взносов на капи-
тальный ремонт общего
имущества многоквар-
тирных домов

отдел

СНКО
«Регио-
нальный
фонд»

органи-
зации

2021-2027
годы

2.3 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

1219,0 1420,0 1287,3 1461,7 1051,2 1164,2 1164,2 0

2

2.1.15. Ремонт внутриквартир-
ных систем электроснаб-
жения в муниципальных
квартирах многоквартир-
ных домов, имеющих пя-
тую степень огнестойко-
сти (поручение Губерна-
тора Новгородской об-
ласти от 10.08.2022
№102/ОС (п.4, п.5))

отдел

органи-
зации

2023,
2024
годы

2.1, 2.2 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0 0 200,0 296,9 0 0 0 0

3.1.1. Техническое обслужива-
ние газовых, водопро-
водных и тепловых сетей,
находящихся в муници-
пальной собственности

отдел

органи-
зации

2021-
2025
годы

3.1 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

300,0 355,6 382,7 282,3 400,0 0 0 0

3.1.2. Содержание муници-
пальных жилых помеще-
ний и возмещение затрат
по начислению платы за
найм жилых помещений

отдел

органи-
зации

2021-
2025
годы

3.1 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

75,0 51,2 70,0 70,0 70,0 0 0 0

3.1.3. Оказание услуг по со-
держанию здания бани

отдел

органи-
зации

2021-
2027
годы

3.1 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

1191,8 1494,4 1506,5 1640,0 1640,0 1640,0 1640,0 0

3.1.4. Оказание услуг по инте-
грации данных в про-
грамму «Управление
ГИС ЖКХ»

отдел

органи-
зации

2021-
2025
годы

3.2

бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

30,0 27,2 30,0 27,2 30,0 0 0 0

3.1.7. Субсидия на содержание
гидротехнических и  во-
доочистных  сооружений,
страхование плотин

отдел

органи-
зации

2021-
2027
годы

3.1 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

1005,94 1802,9 1087,5 1077,1 100,0 0 0 0

3

3.1.14. Техническое обслужива-
ние газовых сетей

отдел

органи-
зации

2023-
2025
годы

3.1 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0 0 385,3 590,0 194,2 0 0 0

4.1.1. Предоставление молодым
семьям социальных вы-
плат на приобретение
жилья или строительство
индивидуального жилого
дома

отдел 2021-
2027
годы

4.1 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

951,9 1179,5 1045,4 1113,9 1114,4 669,2 669,2 0

5.1.1. Организация транспорт-
ного обслуживания на-
селения в городском со-
общении

отдел

отдел
закупок

органи-
зации

2024-
2027
годы

5.1 бюджет
Малови-
шерского
городского
поселения

- - - 921,3 1037,3 926,3 926,3 0

6.1.1. Обследование состояния
дна, берегов и водо-
охранных зон реки Малая
Вишерка

отдел

отдел
закупок

органи-
зации

2024 год 6.1 бюджет

Малови-

шерского

городского

поселения

- - - 300,0 - - - -

Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 14.03.2025 № 276

№ п/п Наименование мероприя-
тия

Исполни-
тель

(соис-
полни-
тели)

Срок реа-
лизации

Целевой
показатель
(номер це-

левого
показателя

из
паспорта
муници-
пальной

про-
граммы)

Источник
финансиро

вания

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.1.24. Ремонт жилого помеще-
ния по адресу: г. Малая
Вишера, ул. Лесная, д.21,
кв.16, с установкой элек-
трического котла

отдел

органи-
зации

2024 год

2.1, 2.2 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0

0 0 382,4 0 0 0 0

2.1.25. Ремонт жилых помеще-
ний по адресу: г. Малая
Вишера, ул. Урицкого,
д.17

отдел

органи-
зации

2024 год

2.1, 2.2 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0

0 0 65,0 0 0 0 0

2.1.26. Ремонт жилого помеще-
ния по адресу: г. Малая
Вишера, ул. Садовая,
д. 18

отдел

органи-
зации

2024 год

2.1, 2.2 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0

0 0 228,4 0 0 0 0

2

2.1.27. Ремонт жилого помеще-
ния по адресу: г. Малая
Вишера, ул. Коммуни-
стическая, д. 2, кв.6

отдел

органи-
зации

2024 год

2.1, 2.2 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0

0 0 133,6 0 0 0 0

2.1.28. Ремонт жилых помеще-
ний по адресу: г. Малая
Вишера, ул. Заводской
Домострой , д.15, кв.12,
ком.2, ул.1 Мая, д.1, кв.6

отдел

органи-
зации

2024 год

2.1, 2.2 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0

0 0 402,5 0 0 0 0

2.1.29. Ремонт жилых помеще-
ний по адресу: г. Малая
Вишера, ул. Урицкого,
д.17, ком. 2,7,8 и кори-
дор

отдел

органи-
зации

2024,
2025
годы

2.1, 2.2 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0

0 0 274,2 274,2 0 0 0

2.1.30. Ремонт жилого помеще-
ния по адресу: г. Малая
Вишера, ул. Новгород-
ская, д. 11а кв.3

отдел

органи-
зации

2024,
2025
годы

2.1, 2.2 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0

0 0 637,5 563,6 0 0 0

3.1.19. Разработка схем водо-
снабжения и водоотве-
дения

отдел

органи-
зации

2025 год 3.1 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0 0 0 0 140,0 0 0 0

3.1.20. Проверка смет капиталь-
ного ремонта водопро-
водных сетей в г. Малая
Вишера

отдел

органи-
зации

2025 год 3.1 бюджет
Малови-
шерского

городского
поселения

0 0 0 0 200,0 0 0 0